nostri Raynutii S. R. E. Presbyteri Cardinalis Pallavicini nuncupati dicti Ordinis apud Nos, & Sedem Apostolicam Protectoris super præmissis eidem Cardinalibus facta, Venerabilibus Fratribus Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis, ceterisque locorum Ordinariis Italia, necnon dilectis filiis Superioribus Generalibus quorumvis Ordinum, Congregationum, & Institutorum Regularium harum serie auctoritate Apostolica præcipimus, & mandamus, ut saltem duabus vicibus quolibet Anno, Adventus scilicet, & Quadragesimæ temporibus in suis respectively Ecclesiis, tam per verbi Dei Predicatores in Sacris Concionibus, quam in aliis actionibus, & functionibus publicis prædictorum Christianissimorum Captivorum miserias, & calamitates Populo proponi, & commendari curent, & faciant, ut eorum exhortationibus stimulentur Christiani ad eleemosynas largiter conferendas, quibus prædictus Mauritius, seu alii Redemptores dictæ Congregationis Hispaniæ eisdem Captivos a dura servitute hujusmodi redimere, ac illorum spirituali, corporaliqve saluti, Domino benedicente, valeant providere; salva tamen semper in præmissis auctoritate Congregationis eorumdem Cardinalium.

Mandatum prædictum.

§.1. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Clausula.

§.2. Volumus autem, ut præsentium literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo Personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides ubique locorum tam in judicio, quam extra illud habeatur, quæ haberetur ipsis præsentibus, si forent exhibitæ, vel ostense.

Datum Romæ apud S. Petrum sub Anno Piscatoris die XXV. Maji MDCCIX. Pontificatus nostri Anno Nono.

CXXXVI.

Dat. 6. Junii 1709. An. 9.

Conceditur Indulgentia Plen. Perp. pro Ecclesiis Monachorum Congregationis Poloniæ in Festis Inventionis, & Exaltationis S. Crucis.

*Hæc Congregatio erecta fuit ab hoc Pontifice Const. ed. 1709, Maji 22, P. 9.*

CLEMENS PAPA XI.

*Universis Christianissimilibus presentes literas inspecturis, Salutem, & Apostolicam Benedictionem.*

Preces Congregationis.

Ad agendam fidelium religionem, & Animarum salutem Cælestibus Ecclesiæ Theauris piæ charitate intenti, ac supplicationibus dilectorum filiorum Monachorum Monasteriorum Congregationis Poloniæ Ordinis S. Benedicti sub titulo S. Crucis a Nobis erectæ, & institutæ nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinatis, omnibus, & singulis utriusque sexus Christianissimilibus vere poenitentibus, & confessis, ac Sacra Communione refectis, qui Ecclesiis prædictorum, & aliorum quorumcumque dicti Ordinis Monasteriorum eidem Congregationi Poloniæ in futurum quodcumque canonice aggregatorum, vel earum aliquam in Inventionis, & Exaltationis ejusdem Sanctæ Crucis festis die-

Concessio præd. Indulg.

bus a primis vesperis usque ad occasum solis cujuslibet festi hujusmodi singulis annis devotè visitaverint, & ibi pro Christianorum Principum concordia, hæresum extirpatione, & S. Matris Ecclesiæ exaltatione pias ad Deum preces eïnderint, plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam, & remissionem misericorditer in Domino concedimus, præsentibus, perpetuis iuribus temporibus valituris.

Clausula.

§.1. Volumus autem, ut earumdem præsentium literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides ubique locorum habeatur, quæ haberetur ipsis præsentibus, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris die VI. Junii MDCCCIX., Pontificatus nostri Anno Nono.

CXXVII.

Declarantur nulla electio gubernatoris Ecclesiæ Abulen., & quæcumque gesta a Capitulo, cum eorumdem damnatione, & quibusdam Ordinationibus.

Const. ed. 1708, Febr. 4, P. 8, declarata fuisse nulla duas electiones administratorum Ecclesiæ Gnesnen., & Vladislavien. Et Const. ed. 1716, Decem. 17, P. 16, declaratur nulla expostulatio Episcopi Onabræcen.

CLEMENS PAPA XI.

Ad futuram rei memoriam.

Proemium.

IN supremo Apostolicæ dignitatis culmine, meritis licet imparibus, per ineffabilem Divinæ bonitatis abundantiam collocati, Ecclesiasticam Immunitatem Dei ordinatione, & Canonicis sanctionibus constitutam, nostraque, & hujus Sanctæ Sedis, inferiorumque Ecclesiarum jura, ex commissi Nobis cœlestis Pastoralis Officii debito, facta testæ tueri, et si quidem ea quorumcumque, præsertim Laicorum, quos in rebus Ecclesiasticis obsequendi manet necessitas, non auctoritas imperandi, ausibus violata esse novimus, ab ejusmodi violationibus asserere satagimus, sicut omnibus mature considerationis trutinâ perpensis, æquitati, & justitiæ, rectoque ordini consentaneum esse in Domino arbitramur.

A Capitulo Abulen. Regis literis Secretario Expeditionis 4. Feb. feriatibus meto electus fuit de Solis Episcopus Ilerden. in Gubernatorem Ecclesiæ Abulen., ad quam ipse præsentatus fuerat vacantis.

§.1. Ad nostri siquidem Apostolatus notitiam non sine gravi animi nostri molestia pervenit, quod alias tunc existens Secretarius universæ, ut vocant, Expeditionis charissimi in Christo Filii nostri Philippi Hispaniarum Regis Catholicæ dilectis filiis Decano, Capitulo, & Canonicis Ecclesiæ Abulen. per suas literas die IV. Februarii proxime præteriti, seu alio veriori tempore eis conscriptas nunciavit, quod cum dilectus filius Froilanus Diaz Frater expressè professus Ordinis Prædicatorum dudum ad dictam Ecclesiam per obitum ultimi illius Episcopi solatio Pastoris destitutam a dicto Philippo Rege Nobis præsentatus, præsentationi hujusmodi, antequam illam Nobis admitti contingeret, renunciasset, ac subinde idem Philippus Rex ad Ecclesiam prædictam Venerabilem Fratrem Franciscum de So-

lis Episcopum Ilerden. (ut in eisdem literis asseritur) similiter præsentasset, quia ab illo sic præsentato curam, & regimen dictæ Ecclesiæ quam primum suscipi, & assumi cupiebat, eidem Secretario mandaverat, ut Decano, Capitulo, & Canonicis præfatis significaret ipsi Philippo Regi gratissimum fore, si dictus Franciscus Episcopus incunctanter ab eis in Provisorem, & Vicarium Generalem, seu Gubernatorem prædictæ Ecclesiæ eligeretur, seu nominaretur, eique jura, & facultates, quæ ipsis, illius Sede Episcopali vacante, competeant, attribuerentur, ad hoc ut absque ulla mora, donec dictæ Ecclesiæ de persona ipsius Francisci Episcopi a Nobis provide-retur, & literæ Apostolicæ desuper de more expeditentur, eandem Ecclesiam, tamquam futurus ejus Sponsus, regere, & gubernare posset, & valeret; Dicit vero Decanus, Capitulum, & Canonici per suas etiam literas die 21. ejusdem mensis, seu alio veriori tempore exaratas, Secretario præfato rescripserunt, se quæcumque jure sibi circa gubernium dictæ Ecclesiæ, illius Sede Episcopali vacante, competentia dicto Philippo Regi libenter deferere, paratos se exhibentes in ejus voluntatis implementum illa dicto Francisko Episcopo subdelegare, eumque in Gubernatorem ejusdem Ecclesiæ eligere, ac nominare, & alias, prout in binis literis prædictis, quarum tenores, non approbandi, sed omnino reprobandi animo, præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, & insertis haberi volumus, plenius dicitur contineri.

§. 2. Cum autem, sicut pariter Nobis innotuit, in præmissorum sequelam Decanus, Capitulum, & Canonici prædicti juribus sibi, sicut præmittitur, competentibus in eundem Franciscum Episcopum translatis, illum subinde in Provisorem, seu Gubernatorem dictæ Ecclesiæ eligere, seu nominare ausi fuerint, ipseque Franciscus Episcopus, electionis, seu nominationis hujusmodi vigore Ecclesiam suam Ilerden. absque nostra licentia deserere, necnon curam, regimen, & gubernium ejusdem Ecclesiæ Abulen. suscipere, gerere, & exercere præsumpserit, & adhuc præsumat: explorati vero juris sit ipsum Franciscum Episcopum minime potuisse, nec posse sub Oeconomatus, Procuratoris, Provisoris, Vicarii Generalis, seu Gubernatoris nomine, aut alio quovis quæsito colore, seu titulo curam, regimen, & administrationem ejusdem Ecclesiæ Abulen. in spiritualibus, vel temporalibus per se, vel alium, pro parte, vel in totum gerere, vel recipere, aut illis ullatenus se immiscere, antequam a vinculo, quo tenetur Ecclesiæ Ilerden. cui præest, & a quo non nisi a Nobis absolvi potest, realiter, & cum effectu absolvatur, ac ad præfatum Ecclesiam Abulen. transferatur, eique de illius persona a Nobis provideatur; præsertim cum ejusmodi absolutio, translatio, & provisio adhuc a Nobis nequidem petita fuerit, quinimo nec asserita ejusdem Francisci Episcopi ad dictam Ecclesiam Abulen. præsentatio Nobis ullatenus facta fuerit; indeque pateat, quam temere, & perperam præmissa omnia, in Regnis Hispaniarum hæcenus inaudita, contra eorumdem Regnorum consuetudines, contra Sacrorum Canonum, Apostolicarumque Constitutionum dispositionem, ac rectum ordinem per damnabilem secularis potestatis abusum gesta fuerint: quantum illa Ecclesiæ, & nostra jura læserint, ac læ-

Contra Sacram Sancto-num præceptum.

dant, quam gravibus denique periculis animas pretioso Salvatoris, & Domini Jesu Christi sanguine redemptas involverint, & adhuc involvere pergant. Hinc est, quod Nos, qui libertatis, ac jurisdictionis, aliorumque jurium Ecclesiasticorum Assertores in terris a Domino constituti sumus, omniumque Ecclesiarum, & Christianidelium curam, & sollicitudinem superna dispositione gerimus, Ecclesiæ præfate Abulen. Nostrorumque, & Apostolicæ Sedis Jurium inde-munitati providere, nec non animarum periculis, quantum Nobis ex alto conceditur, occurrere cupientes, ac omnium, & singulorum in præmissis tam a Secretario, quam a Decano, Capitulo, & Canonicis, nec non Francisko Episcopo præfatis per se, vel alios quoscumque quomodolibet actorum, & gestorum seriem, causas, & occasiones, aliave qualibet, etiam specificam, & individua mentionem, & expressionem requirentia, præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac exactissime, & accuratissime specificatis habentes: Motu proprio, ac ex certa scientia, & matura deliberatione Nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, electionem, seu nominationem ejusdem Francisci Episcopi in Provisorem, seu Gubernatorem præfate Ecclesiæ Abulen., ac quorumcumque jurium, & facultatum circa ejusdem Ecclesiæ regimen, & administrationem Decano, Capitulo, & Canonicis prædictis, illius Sede Episcopali vacante, competentium in ipsum translationem, seu concessionem ei ab eisdem Decano, Capitulo, & Canonicis factas, ut præfertur, aliæque omnia, & singula tam ab ipsis Decano, Capitulo, & Canonicis, quam a dicto Francisko Episcopo suæ electionis, seu nominationis, ac in ipsum, sicut præmittitur, translatorum, seu ei concessorum jurium, & facultatum hujusmodi vigore, seu prætextu per se, vel alios quoscumque, etiam specificam, & individua mentionem, & expressionem dignos in præmissis, vel circa ea quomodocumque, & qualitercumque acta, facta, gesta, & mandata, decreta, ordinata, vel disposita, ac forsan in futurum (quod Deus avertat) agenda, gerenda, facienda, mandanda, decernenda, & ordinanda, cum omnibus, & singulis inde quovis modo secutis, & quomodocumque secuturis penitus, & omnino nulla, invalida, inania, irrita, temeraria, & a non habentibus potestatem damnabiliter attentata, & de facto præsumpta, nulliusque roboris, momenti, & efficaciam esse, & ab initio fuisse, ac perpetuo fore, tenore præsentium declaramus, & decernimus, illaque damnamus, & reprobamus; ac nihilominus ad majorem, & abundantiorum cautelam, & quatenus opus sit, illa omnia, & singula, quatenus de facto processerunt, revocamus, cassamus, irritamus, & annullamus, viribusque, & effectu penitus, & omnino vacuumus in omnibus, & per omnia, perinde ac si nunquam facta fuissent, nec evenissent, neque unquam fierent, vel evenirent.

Pœne in Episcopum aliof-que contravenientes.

§. 3. Quocirca eidem Francisko Episcopo in virtute sanctæ obedientiæ, ac sub suspensionis ab exercitio Pontificalium, nec non Interdicti ab ingressu Ecclesiæ ipso facto, & absque alia declaratione incurrendis pœnis districtè prohibemus, & interdiciamus, ne suæ irritæ electionis, seu nominationis, aliorumque præmissorum hujusmodi vigore, seu prætextu susceptum præfate Ecclesiæ

Abulen. regimen, seu gubernium de cetero retinere, minusque ullam jurisdictionem, potestatem, vel auctoritatem Ecclesiasticam, & Spiritualem in Civitate, vel Dioecesi Abulen. exercere, ullumve inibi actum jurisdictionalem facere, seu continuare, neque ullos dictæ Ecclesiæ Abulen. fructus, redditus, & proventus percipere, seu forsan jam perceptos retinere audeat quovis modo, seu præsumat. Illos vero qui ei in præmissis parverint, vel auxilium, consilium, vel favorem quovis modo præstiterint, cuiuscumque status, gradus, ordinis, conditionis, præminentie, vel dignitatis fuerint, Excommunicationis majoris, nec non privationis fructuum Beneficiorum Ecclesiasticorum quorumcumque, aliorumque quorumvis reddituum Ecclesiasticorum per eos respective obtentorum, similiter eo ipso incurrendis pœnis, innodamus, & innodatos fore decernimus, & declaramus; ipsarumque pœnarum absolutionem, seu relaxationem Nobis, & Romano Pontifici pro tempore existentis dumtaxat specialiter reservamus.

Declaratur nulla Gubernatoris oris jurisdictione, eaque conceditur Vicario Capitali.

§. 4. Ceterum de salute Dominici gregis paterna charitate solliciti omnibus, & singulis utriusque sexus Christianidelibus tam Ecclesiasticis secularibus, & cujusvis Ordinis, Congregationis, vel instituti Regularibus, quam Laicis harum serie denuntiandum, & ad eorum notitiam deducendum esse censuimus, præfatum Franciscum Episcopum nullam in eadem Ecclesia Abulen. suæ irritæ, & invalidæ electionis, seu nominationis, aliorumque præmissorum hujusmodi vigore, vel prætextu, sive quoad temporalia, sive quoad spiritualia jurisdictionem, aut potestatem habere, vel habuisse, adeoque nec ullam circa ea, quæ Sacramentorum administrationem, causarum cognitionem, aut alias forum conscientiarum, vel contentiosum quomodolibet concernunt, auctoritatem interponere ullo modo valide posse, nec potuisse. Ne autem dicta Ecclesia Abulen. tempore, quo præfatus illius Sedis Episcopalis vacatio duraverit, Administratore in spiritualibus careat, volumus, & ordinamus, ut ejus Vicarius Capitalis antea legitime deputatus, Officium Vicarii hujusmodi cum omnibus, & singulis facultatibus ejusmodi Vicariis Capitalibus de jure, usu, & consuetudine, ac alias quomodolibet juxta Decreta Concilii Tridentini competentibus, cum quibus illud ante præfatum irritam, ejusdem Francisci Episcopi electionem, seu nominationem gerebat, & exercebat, seu gerere, & exercere poterat, etiam nunc, & in posterum gerere, & exercere pergat, ac quatenus opus sit, illum in eodem Officio harum serie confirmamus, ut illud etiam nostra, & Sedis Apostolicæ auctoritate, donec tamen alius similis Vicarius a Capitulo, & Canonicis præfatis legitime deputatus non fuerit, gerat, & exerceat.